
STADTGEMEINDE ST. ANDRÄ
BEZIRK WOLFSBERG / KÄRNTEN

Stadtgemeinde St. Andrä | St. Andrä 100 | 9433 St. Andrä

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Andrä vom 26.06.2024, Zahl 004-1/AL-2024, mit welcher 
die Aufgaben der Bürgermeisterin des eigenen Wirkungsbereiches auf die Bürgermeisterin, die 
Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Stadtrates aufteilt werden (Referatsaufteilung).

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LBGl. Nr.66/1988, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr.78/2023 wird verordnet:

§ 1

Aufteilung der Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und Abs. 3 K-AGO werden auf die 
Bürgermeisterin, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Stadtrates wie folgt aufgeteilt:

Bürgermeisterin Maria KNAUDER

Personal (Konten 5* inkl. 724*, Konten 817* Rückstellungen, Ansatz 08* Pensionen; Ansatz 09* 
Personalbetreuung) 
Feuerwehrwesen (Ansatz 163*, Ansatz 18* Zivilschutz) 
EU-Angelegenheiten 
Gesundheit (Ansatz 51*, Ansatz 530* Rettungsdienste, Ansatz 560* Krankenanstalten, Ansatz 132* 
Gesundheitspolizei, Ansatz 421* Pflegeheime)

Erster Vizebürgermeister Andreas FLECK

Finanzen (Ansatz 9*, Konten 34* Darlehen, Konten 65* Zinsen)
Wirtschaft (Ansatz 789*)

Zweiter Vizebürgermeister Maximilian PETER, LL.M (WU), MA

Hochbau (Ansatz 030*, Ansatz 131* Bau- und Feuerpolizei)
Tiefbau (Ansatz 61* Straßen, Ansatz 850* Wasser, Ansatz 851* Kanal, Ansatz 814*Straßenreinigung, 
Ansatz 816* Öffentliche Beleuchtung, Ansatz 63* Schutzwasserbau, Ansatz 69* Verkehr, Ansatz 64* 
Straßenverkehr, Ansatz 839* Park & Ride-Anlagen)
Wirtschaftshof (Ansatz 820*)
Kultur (Ansatz 36*, Ansatz 322* Förderung der Musikpflege, Ansatz 380* Kulturhäuser, Ansatz 273* 
Bücherei)
Friedhof (Ansatz 817*)
Park-u. Gartenanlagen (Ansatz 8150), Schrebergärten 



Stadtrat Mag. Jürgen OZWIRK

Gemeinde- und Regionalentwicklung
Digitalisierung (Breitband) (Ansatz 680* Post und Telekommunikationsdienste)
Freizeitanlage (Ansatz 831*)
Tourismus (Ansatz 77*, Ansatz 120* Veranstaltungssicherheit, Ansatz 812* Öffentliche WC-Anlagen)

Stadträtin Ina HOBEL, BEd

Soziales (Ansatz 41* und 429*, Ansatz 422* Tagesheimstätten)
Kindergarten (Ansatz 240*, Ansatz 249* Kinderbetreuung)
Jugend (Ansatz 43*)
Familie (Ansatz 46*), Spielplätze (Ansatz 8151*)

Stadtrat Mag. Christian TAUDES

Land- u. Forstwirtschaft (Ansatz 742* und 749*, Ansatz 71* Land-Forstwirt. Wegebau, Ansatz 133* 
Veterinärpolizei, Ansatz 58* Veterinärmedizin)
Jagd und Fischerei (Ansatz 747*)
Umwelt (Ansatz 52*, Ansatz 852* Abfallbeseitigung)
Energie (e5) (Konten 600*)
Schulen (Ansatz 211*0, Ansatz 210* Pflichtschulen, Ansatz 22* Berufsbildender Unterricht, Ansatz 28* 
Forschung und Wissenschaft)
Nachmittagsbetreuung (Ansatz 211*1, Ansatz 232* Schülerbetreuung)
Musikschule (Ansatz 320*)

Stadtrat Patrick STEINER

Wohnungen (Ansatz 853*)
Sport (Ansatz 26*)
Marktwesen (Ansatz 828*)
Stadt-u. Ortsbelebung

§ 2

Zuständigkeit der Bürgermeisterin

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem Referenten zugewiesen 
wurden, fallen in die Zuständigkeit der Bürgermeisterin.

§ 3

Vertretung im Verhinderungsfall

Die Mitglieder des Stadtrates haben sich im Verhinderungsfall wie folgt zu vertreten:

Vizebürgermeister Andreas Fleck vertritt Bürgermeisterin Maria Knauder
Stadträtin Ina Hobel, BEd. vertritt Vizebürgermeister Andreas Fleck
Vizebürgermeister Andreas Fleck vertritt Stadträtin Ina Hobel, BEd.

Vizebürgermeister Maximilian Peter, LL.M (WU), MA vertritt Stadtrat Mag. Christian Taudes
Stadtrat Mag. Christian Taudes vertritt Vizebürgermeister Maximilian Peter, LL.M (WU), MA

Stadtrat Mag. Jürgen Ozwirk vertritt Stadtrat Patrick Steiner
Stadtrat Patrick Steiner vertritt Stadtrat Mag. Jürgen Ozwirk



§4

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 28/04/2021, 

Zahl 004-1/AL/2021, außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:

Maria Knauder e.h.


		2024-06-27T14:47:06+0200
	Stadtgemeinde St. Andrä
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




